
Sassari, 18/10/2018  
Circolare n. 36 

Alle Studentesse e agli studenti  
Al personale Docente 

Al DSGA 
Al Personale ATA 

SEDE 
Sito Web 

Oggetto: Libriamoci allo Spano 2018.  
                
               Anche quest’anno il nostro Liceo ha aderito all’iniziativa “Libriamoci. Giornate di lettura 
nelle scuole”, giunta alla sua quinta edizione e promossa dal Centro per il libro e la lettura del 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali.  
              L’obiettivo della manifestazione, che si svolgerà mercoledì 24, giovedì 25 e venerdì 26  
ottobre prossimi in Aula Magna, è coinvolgere il maggior numero di studentesse e studenti per 
avvicinarli ai libri attraverso attività varie, senza alcun fine valutativo, per far scoprire il piacere della 
lettura.  
Per l’evento di questa edizione il tema scelto è “Lettura come libertà”.  
Ciascuna delle 3 mattinate è organizzata in 2 turni, come segue: 

 
Giorno 

1° turno (h. 09:00-11:15) 2° turno (11:30-13:30) 
classe Docente che accompagna classe Docente che 

accompagna 
 

mercoledì 
24 

ottobre 

3D 
3C 
1D 
4E 
3H (ospite) 

Prof.ssa G. Meazza 
Prof.ssa M. Signoretta    
Prof.ssa C. Seu 
Prof.ssa C. Seu 
Prof. G. Mura 

4D 
3I 
4A  
5A (ospite) 
2I (ospite) 

Prof.ssa F. M. Cadeddu 
Prof.ssa F. Salis 
Prof.ssa A. Canu 
Prof.ssa A. Canu 
Prof.ssa P. Pintus 

 
giovedì  

25 
ottobre 

1B 
2D 
3B 
1I (ospite) 
1E (ospite) 

Prof.ssa E. Alba 
Prof.ssa P. Beccari 
Prof.ssa F. Motroni 
Prof.ssa F. Salis 
Prof.ssa C. Scanu 

2A 
3A 
3E 
2E (ospite) 
1G 
(ospite) 

Prof.ssa M. E. Giua 
Prof.ssa F. Motroni 
Prof.ssa S. Pintus 
Prof.ssa S. Pintus 
Prof. G. Mura 

 
venerdì  

26 
ottobre 

5C 
2G 
1L 
4B  
4F (ospite) 

Prof.ssa G. Meazza 
Prof. A. Sanna 
Prof.ssa C. Scanu 
Prof.ssa F. Tanda 
Prof. A. Sanna 

5B  
1A 
1E 
1C 
1H (ospite) 

Prof.ssa R. Derudas 
Prof.ssa P. Beccari 
Prof.ssa C. Scanu 
Prof.ssa M. Signoretta   
Prof.ssa P. Manca  

 
Le classi coinvolte, accompagnate dalle/i docenti, raggiungeranno l’Aula Magna con qualche 
minuto di anticipo rispetto agli orari indicati nel prospetto e vi resteranno per tutto il turno.  
Opportune variazioni di orario con sostituzioni delle/i docenti che accompagnano saranno 
predisposte e comunicate entro martedì 23.  
Ogni turno coinvolgerà 3 o 4 classi più 1 o 2 classi ospiti (vedi prospetto) ognuna delle quali avrà a 
disposizione circa 25-30 minuti. 
Vista la presenza di diversi ospiti esterni nelle 3 mattinate, le/i docenti avranno cura di far rispettare  
gli orari e i tempi alle classi di cui sono responsabili.  
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